
 

 
คำสั่งโรงเรียนกัลยาณวัตร 

ที่ ๕๓๐ /๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการระบบควบคุมภายในและบริหารจัดการความเสี่ยง 

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 
 

ตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการได้มีระเบียบการบริหารโรงเรียนให้มีคุณภาพซึ่งจะส่งผลต่อการพัฒนานักเรียน 
ให้เป็นคนดีในสังคม จึงมีการจัดวางระบบการควบคุมภายในและการประเมินผลการควบคุมภายในเพ่ือแก้ปัญหาในสิ่ง 
ที่จะเกิดผลเสียต่อองค์กร ทำให้การบริหารจัดการความเสี่ยงของโรงเรียนมีประสิทธิภาพรวมถึงสามารถยกระดับการบริหาร
จัดการความเสี่ยงให้บรรลุวัตถุประสงค์ ดังนั้นเพ่ือให้บุคลากรในโรงเรียนทุกคนเข้าใจหลักการตลอดจนแนวทางในการบริหาร
จัดการความเสี่ยงระดับองค์กรและปฏิบัติงานได้อย่างมีคุณภาพ อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ๒๕๔๗ และเป็นไปตามกฎกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์
และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและจัดการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินงาน ดังนี้ 

       ๑. คณะกรรมการอำนวยการ  
 ๑. นายอภิชาติ อุ่นเกิด   ผู้อำนวยการโรงเรียนกัลยาณวัตร    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางจิรพา บุญประกอบ  รองผู้อำนวยการฝ่ายอำนวยการ     รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวอัญรินทร์  รุ่งชัยพานิชย์     รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ     กรรมการ                                                    
 ๔. นางสาวพิทย์ธิดา พิทยสกุล             รองผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนักเรียน   กรรมการ 
 ๕. นางสาวดารุณี งอสอน                   รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป      กรรมการ 
หน้าที ่ ๑. กำหนดนโยบายการบริหารจัดการความเสี่ยงรวมทั้งแผนดำเนินการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์กร 

๒. ส่งเสริมสนับสนุน และให้คำปรึกษา แนะนำในเรื่องต่าง ๆ แก่คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง 
และควบคุมภายใน     

๓. กำกับติดตาม และให้ข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการดำเนินงานการบริหารจัดการความเสี่ยงและควบคุมภายใน  
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

๔. อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
       ๒. คณะกรรมการควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยง  

  ๒.๑ ฝ่ายวิชาการ 

     ๑. นางสาวอัญรินทร์  รุ่งชัยพานิชย์   รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ ประธานกรรมการ 
 ๒. นางมณินทร สมอออน ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางนิชานันท์ สีหาอินทร์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาไทย  กรรมการ   

 ๔. นางปิยาณี  จันทภูมิ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ คณิตศาสตร์ กรรมการ 
 ๕. นางพิมลรัตน์ จอดพิมาย   หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศ  กรรมการ 

 /๖.นายพิษณุ ...   



 

๒ 
 

 ๖. นายพิษณุ ชุมยางสิม หัวหน้ากลุ่มสาระฯ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
            ๗. นางพิมญาดา  สังขนุกิจ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สังคมศึกษาฯ กรรมการ 
            ๘. นายกิตติพันธ์  เหล่าสุวรรณ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สุขศึกษาฯ กรรมการ 
            ๙. นางสาวณัฐรินทร์  วัลลเมธารัตน ์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ศิลปะ กรรมการ 
            ๑๐. นายประยนุ ตะโนนทอง หัวหน้ากลุ่มสาระฯ กทอ. (งานอาชีพ) กรรมการ      
            ๑๑. นายอาทิตย์ แก้วภราดัย           หัวหน้ากลุม่สาระฯ วิทยาศาสตร์ 
                                                         และเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์) กรรมการ 
            ๑๒. นายคณิต ป้องขันธ์  หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการ 

  ๑๓. นางสุจิน  มณีพราย หัวหน้างานแนะแนว กรรมการ 
 ๑๔. นางวัชรีย์  เหลืองกระโทก หัวหน้างานพัฒนาแหล่งเรียนรู้ กรรมการ 

 ๑๕. นางสุกัญญา แสนทวีสุข หัวหน้างานวิจัยทางการศึกษา กรรมการ 
 ๑๖. นางยุพิน  ศรีมันตะ หัวหน้างานศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงฯ กรรมการ    
  ๑๗. นางปริญญา ชังคนารถ หัวหน้างานห้องเรียนพิเศษระดับ ม.ปลาย กรรมการ 
  ๑๘. นางนภาพร ศรีทอง หัวหน้างานจัดการเรียนการสอนฯ (IS)    กรรมการ    
  ๑๙. นางเอ้ือมเดือน  ถิ่นปัญจา        หัวหน้ากลุ่มส่งเสริมวิชาการ            กรรมการ     

            ๒๐. นางสุมลฑา  พิมพล  หัวหน้ากลุ่มทะเบียนวัดผล กรรมการและเลขานุการ 
 ๒๑. นายเอกชัย ศรีสุภาพ  หัวหน้ากลุ่มการจัดการเรียนการสอน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๒๒. นายลิขิต พรหมพลเมือง           หวัหน้างานหลักสูตร     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๒.๒ ฝ่ายอำนวยการ 

   ๑. นางจิรพา บุญประกอบ รองผู้อำนวยการฝ่ายอำนวยการ    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางเพชรรัตน์ แพงปัสสา            ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายอำนวยการ รองประธานกรรมการ 

  ๓. นางสาวเอ้ืองฟ้า  ยืนยั่ง หัวหน้ากลุ่มแผนงานและสารสนเทศ      กรรมการ 
 ๔. นางวนิดา ทองศรี หัวหน้ากลุ่มธุรการ     กรรมการ 
 ๕. นางเพชรรัตน์  แพงปัสสา  หัวหน้ากลุ่มการเงินและบัญชี    กรรมการ  
  ๖. นางยุพิน  ศรีมันตะ                  หัวหน้างานบริหารสนิทรัพย์ กรรมการ 

 ๗. นางวชิราภรณ์  จตุรพรสวสัดิ์ หัวหน้ากลุ่มบุคลากร กรรมการ 
  ๘. นายอาทิตย์  แก้วภราดัย หัวหน้างานสารสนเทศ    กรรมการ 
 ๙. นางสาวสุธารัตน์ ระวินู              หัวหน้างานจัดระบบการบริหารฯ    กรรมการ 

 ๑๐. นายประยุน  ตะโนนทอง เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๑๑. นายกฤษฎ์ พีรธนัศสกุล เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๑๒. นางกมลรัตน์ พีรธนัศสกุล เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
            ๑๓. นางนงลักษณ์ สหัสรังษีวิทยา เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ    กรรมการ 

 /๑๔.นางสาวเพชรรตัน์ ... 

  



 

๓ 
 

           ๑๔. นางสาวเพชรรตัน์ สิงห์นวน เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๑๕. นางสาวธัญมน พิมพ์ดีด   เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ    กรรมการ 
 ๑๖. นายทรงศิลป์  อินกกผึ้ง  หัวหน้างานควบคุมภายในฯ       กรรมการและเลขานุการ       

            ๑๗. ว่าที่ ร.ต.หญิงปิยะมาศ วงศ์แสน  หัวหน้างานระดมทรัพยากรฯ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑๘. นางสาวพิมพ์กมล  พลอ่อนสา  หัวหน้างานประเมินผลการดำเนินโครงการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ                                 
  

                   ๒.๓ ฝ่ายบริหารทั่วไป 
   ๑. นางสาวดารุณี งอสอน      รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางโสภิดา  หันชะนา ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป       รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายทรงสิทธิ์  พิริยชูสิทธ ิ หัวหน้ากลุ่มงานอาคารสถานที่ กรรมการ  
  ๔. นายเตชสิทธิ์ คล่องชัยนันต์          หัวหน้างานโสตทัศนศึกษา กรรมการ 
  ๕. นายสุธีพรรณ์ ดวงลีดี หัวหน้างาน ๕ ส     กรรมการ 
  ๖. นางศิริมา  วัชระศิริบรรลือ          หัวหน้างานน้ำดื่มโรงเรียน กรรมการ    
  ๗. นางสาวประภัสสร ราชธา   หัวหน้ากลุ่มงานประชาสัมพันธ์             กรรมการและเลขานุการ 
  ๘. นางนริศรา  สีหาราช                 หวัหน้างานอนามัยโรงเรียน                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๙. นางปิยาณี จันทะภูมิ        หวัหน้างานโรงเรียนกับชุมชน     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๒.๔ ฝ่ายกิจการนักเรียน 

 ๑. นางสาวพิทย์ธิดา  พิทยสกุล        รองผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนักเรียน       ประธานกรรมการ  
 ๒. นางกวีนา  ศิลารวม ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนักเรียน    รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายกฤติเดช จันทร์เพ็ง  หัวหน้างานส่งเสริมระเบียบวินัย           กรรมการ 

 ๔. นางวิภา เมืองสอน หัวหน้างานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม   กรรมการ 
  ๕. นายณัฐวุฒิ  นาธานาเอล รัตนภิรมย์ หัวหน้างานระบบดูแลฯ    กรรมการ 
 ๖. นางอาภรณ์ มาตย์ภูธร  ประธานกรรมการระดับชั้น      กรรมการ 
 ๗. นางสาวมาฆพร ก้านพลู หัวหน้างานสำนักงานฝ่ายกิจการนักเรียน กรรมการและเลขานุการ 
 ๘. นายพัชระ สุวรรณคำ  หัวหน้างานประชาธิปไตย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๙. นายมงคล  ชาติสมบูรณ ์ หัวหน้าความปลอดภัย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  หน้าที ่ ๑. ดำเนินการวิเคราะห์ ระบุความเสี่ยงและปัจจัยที่ส่งผลกระทบหรือสร้างความล้มเหลว ลดโอกาสที่จะ
บรรลุเป้าหมาย ให้ครอบคลุมตามพันธกิจ กลยุทธ์ และครอบคลุมบริบทในการวิเคราะห์ความเสี่ยงของแต่ละฝ่าย 
          ๒. ประเมินโอกาส ผลกระทบของความเสี่ยง จัดอันดับความเสี่ยงที่เกิดจากการวิเคราะห์ และระบุความเสี่ยง 
          ๓. จัดทำแผนการควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยงของแต่ละฝ่าย และดำเนินการตามแผนบริหารความเสี่ยงตาม
หลักเกณฑ์ มาตรการและวิธีการที่สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินกำหนด 
          ๔. ติดตามและประเมินผลการควบคุมภายในให้เป็นไปตามแนวทางการจัดวางระบบการควบคุมภายใน 
           ๕. รายงานผลการดำเนินงานการควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยงส่งคณะกรรมการประสานงาน  
           
                /๔.นำผลการประเมิน... 



 

๔ 
 

 ๖. นำผลการประเมินการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายในไปปรับปรุงแผนบริหารความเสี่ยงและ 
การควบคุมภายในหรือวิเคราะห์ความเสี่ยงในปีต่อไป          
           ๗. อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
              

      ๓. คณะกรรมการประสานงาน 
 ๑. นางสาวเอ้ืองฟ้า  ยืนยั่ง หัวหน้ากลุ่มแผนงานและสารสนเทศ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นายทรงศิลป์  อินกกผึ้ง  หัวหน้างานควบคุมภายในฯ           รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายอาทิตย์ แก้วภราดัย หัวหน้างานสารสนเทศ กรรมการ 
 ๔. ว่าที่ ร.ต.หญิงปิยะมาศ วงศ์แสน  หัวหน้างานระดมทรัพยากรฯ กรรมการ 
 ๕. นายประยุน  ตะโนนทอง เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๖. นายกฤษฎ์ พีรธนัศสกุล เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๗. นางกมลรัตน์ พีรธนัศสกุล เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๘. นางนงลักษณ์ สหัสรังษีวิทยา เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 
 ๙. นางสาวเพชรรัตน์ สิงห์นวน เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ กรรมการ 

  ๑๐. นางสาวธัญมน พิมพ์ดีด   เจ้าหน้าที่แผนงานและสารสนเทศ    กรรมการ 
             ๑๑. นางสาวพิมพ์กมล  พลอ่อนสา  หัวหน้างานประเมินผลการดำเนินโครงการ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๒. นางสาวสุธารัตน์  ระวินู หัวหน้างานจัดระบบการบริหารฯ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. จัดประชุม และประสานงานกับประธานกรรมการ และเลขานุการของคณะกรรมการ 
บริหารความเสี่ยงและควบคุมภายในแต่ละฝ่าย  

๒. รวบรวมข้อมูลการดำเนินการวิเคราะห์ ระบุ ประเมินโอกาส ผลกระทบ และการจัดลำดับความเสี่ยงที่เกิด 
จากการวิเคราะห์ และระบุความเสี่ยงของคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายในแต่ละฝ่าย เพ่ือจัดทำข้อมูล 
ในภาพรวมของโรงเรียน 
            ๓. จัดทำข้อมูลการควบคุมภายในโรงเรียนเพ่ือส่งไปยังสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น  
ภายในวันที่ ๓๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
            ๔. ให้ความร่วมมือในการปรับปรุงพัฒนางานในโรงเรียนตามที่ได้รับมอบหมาย 
   ๕. สรุปผลการดำเนินงานเมื่อสิ้นปีงบประมาณ 
   ๖. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ และถูกต้อง 
ตามระเบียบ แนวปฏิบัติ ข้อบังคับของทางราชการ เพ่ือให้เกิดผลดีต่อโรงเรียนและทางราชการสืบไป 
 

                    สั่ง  ณ  วันที่  ๒๔  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

                                                        (นายอภิชาติ อุ่นเกิด) 
                                          ผู้อำนวยการโรงเรียนกัลยาณวัตร 


